
Synpunkter efter granskning av förslag till detaljplan för del av Rävlanda 

4:II8 m. fl. Björkelid i Härryda kommun 

 

PRO och SPF har i samråd inkommit med två skrivelser gällande äldreanpassade bostäder i 

Härryda kommun.  

1. Nybyggnation av Mölnlycke fabriker 2015-08-24 

2. Medborgardialog om Äldreboende i Härryda kommun 2015-10-23 

 

Med Äldreanpassade bostäder avses 

 

 Trygghetsboenden icke biståndsbedömda 

 Särskilt boende efter biståndsbedömning 

 BGT-boende med enbart kommunalt besvär 

 Palliativt boende efter läkarutlåtande i terminalt skede 

 

Under 2016 har frågan om äldrebostäder funnits med vid varje KPR-sammanträde. Vi lägger 

därför stor vikt vid att nu få möjlighet att lämna våra synpunkter. 

Vid sammanträde 2016-11-29 presenterade Pernilla Sandblom Lokalresursplan 2017-2021. På 

sid 30 andra stycket läser vi 

Plan  

2017-21 Kommunen arbetar med att i planprocesser och genom markanvisning möjliggöra 

för byggnation av trygghetsbostäder. 

Då vi nu finner begreppet trygghetsboenden i kommunens styrdokument återstår att 

förverkliga byggnationen. Det är mot bakgrund av våra ovanstående skrivelser som vi nu helst 

ser att 20 av de 60 planerade lägenheterna blir sk trygghetsboenden Lägenheterna bör vara av 

varierande storlek inte endast ettor och tvåor utan också några treor och fyror. 

Placeringen är idealisk intill Björkelids äldreboende. De boende får på så sätt på sikt 

möjlighet att utnyttja befintlig service på äldreboendet. Eventuellt behov av hemtjänst blir 

effektivare med mindre avstånd mellan hemtjänsttagare.  

Ytterligare fördelar blir att lägenheterna sätter igång flyttkedjor inom kommunen när 

nuvarande bostäder frigörs. Kommunen bör dock upprätta någon slags turordning efter hur 

länge man bott i kommunen vid inlämnande av ansökan av utlyst objekt. När dessa 

trygghetsboenden inte längre behövs kan de användas som vanliga bostäder.  

Kommunen har fler än 6000 personer som är äldre än 65 år och hittills inte ett enda 

trygghetsboende. 



PRO och SPF i Härryda kommun 

 


